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Protokół nr 33/21 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 26 maja 2021 roku 

odbytej w trybie zdalnym 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Frohlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisj i 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisji 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisji 

Przewodniczący Komisji Franciszek Frohlke otworzył posiedzenie o godz. 14.30. 

Następnie dokonał sprawdzenia obecności poprzez wyczytywanie nazwisk członków 

Komisji. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał czy są do niego uwagi. Radni 

zaakceptowali porządek obrad jednogłośnie. 

Porządek obrad: 

1. Informacja na temat stanów technicznych budynków, w których świadczona jest 

opieka społeczna. 

2. Sprawy wniesione. 

3. Zakończenie. 

Ad.l. 



Na początek Franciszek Frohlke zaproponował aby dyrektorzy w swoich 

sprawozdaniach skupili się na przedstawieniu głównych problemów związanych z 

infrastrukturą obiektów. 

Jako pierwsza głos zabrała Dyrektor PCPR w Sępólnie Elżbieta Maziarz-Rudnik. 

Dyrektor wyraziła zadowolenie ze stanu budynku, w którym jednostka się znajduje. 

Istotną kwestią w tego typu działalności jest to, że budynek znajduje się na jednym 

poziomie, w związku z powyższym nie potrzebuje windy. Jak poinformowała Elżbieta 

Maziarz-Rudnik jednostka musi być także dostosowana dla osób niewidomych. W 

związku z powyższym potrzebna jest tablica, na której będzie można wyświetlać 

informacje, (sprawozdanie stanowi załącznik nr 1). 

Ewa Świerczewska-Borowiak, Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności poinformowała, że siedziba jednostki znajdująca się na pierwszym 

piętrze POZ-u w Więcborku spełnia wszystkie wymogi. Dostanie się do budynku przez 

osoby niepełnosprawne nie stanowi dla nich problemu, ponieważ jest winda. 

Justyna Krzysztofek, Dyrektor DPS-u w Suchorączku poinformowała, że w skład 

jednostki wchodzi 12 różnych obiektów, z czego mieszkańcom bezpośrednio służą 3 z 

nich. W 2020 roku wykonano sporo prac remontowych. Po pierwsze dokonano adaptacji 

pomieszczenia po dawnym mieszkaniu pracowniczym. Obecnie trwają dalsze prace. W 

zeszłym roku naprawiono elewację na budynku głównym. W planach było jeszcze 

ocieplenie budynku, ale na to nie wyraził zgody konserwator zabytków. Justyna 

Krzysztofek poinformowała, że pilną pracą do wykonania jest budowa lub modernizacja 

windy osobowej, która musi być dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Ta, 

która działa obecnie nie spełnia tych warunków, poza tym często zdarzają się awarie. 

Mieszkańcy i pracownicy mają obawy aby z niej korzystać, (załącznik nr 2). 

Wicestarosta poprosił Dyrektor Krzysztofek o przekazanie dokumentacji związanej z 

windą w celu zaznajomienia się, dlaczego na chwilę obecną nie spełnia ona wymaganych 

wytycznych. 

Dyrektor DPS dla Dzieci i Młodzieży w Kamieniu Kraj. s. Sylwia Blok poinformowała, 

że Dom spełnia wszystkie wymogi. Budynek i jego otoczenie nie posiada barier 



architektonicznych. Winda również spełnia wszystkie normy. Na bieżąco przeprowadzane 

są remonty, m.in. dostosowano łazienki dla niepełnosprawnych dzieci. Dyrekcja stara się, 

żeby było jak najładniej a jednocześnie, żeby było jak najwięcej udogodnień dla dzieci. 

Poza tym w obiekcie odnowiono klatki schodowe, które w sposób znaczący wpłynęły na 

estetykę Domu. Zainstalowana została również pompa ciepła, (załącznik nr 3). 

Beata Lida, Dyrektor CADDD w Więcborku odpowiedzialna jest za kilka budynków 

wchodzących w skład Centrum. Ostatnim dużym przedsięwzięciem jest przekształcenie 

budynku w Małej Cerkwicy na dwa domy, zgodnie z obowiązującymi wytycznymi. Na 

bieżąco przeprowadzane są wszystkie przeglądy techniczne. Jeśli chodzi o 

przystosowanie budynków dla osób niepełnoprawnych, to wiadomo, że jest to długi 

proces. Na pewno będzie potrzebna winda w Małej Cerkwicy. Jeśli chodzi o 

pomieszczenia CADDD na ulicy 600- lecia w Więcborku, to tutaj duża rola dyrektora 

CKZiU Sławomira Kulpińskiego, który dba o stan techniczny budynku. Wszelkie 

naprawy dokonywane są na bieżąco. 

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej w Sępólnie Kraj. przypomniała radnym, że 

płynie już 3 rok działalności jednostki w nowym budynku przy ul. Kościuszki. W 

związku z faktem, że jest to obiekt nowy nie ma potrzeby większych napraw. Jedynie 

należałoby założyć turbowentyle na kominach, ale ta sprawa na razie utknęła w miejscu. 

Jeśli chodzi o mniejszy budynek, znajdujący się w podwórku obiektu głównego, to udało 

się pozyskać środki na jego modernizację, (załącznik nr 4). 

Dyrektor Mieczysław Kaproń nie zgłosił żadnych problemów odnośnie budynku, w 

którym działa „Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie". Od dwóch lat dzieci cieszą się 

wybudowaną oranżerią. Zarówno dom, jak i podwórko dostosowane są dla potrzeb 

dzieci. 

Przemysław Dziubiński, Dyrektor DPS w Kamieniu Kraj. poinformował, że w skład 

jednostki wchodzą dwa budynki mieszkalne oraz 8 budynków pomocniczych. Budynki 

mieszkalne nie posiadają żadnych barier architektonicznych. Jest winda, podjazdy. 

Remonty przeprowadzane są na bieżąco. W ubiegłym roku zmodernizowana została linia 

telefoniczna i internetowa. Poza tym zakończono inwestycje związane z przebudową 



pierwszej i drugiej kondygnacji budynku na potrzebę mieszkań chronionych i windy. W 

roku bieżącym zostaną wyremontowane również rynny, (załącznik nr 5). 

Ad.2. 

W punkcie tym wicestarosta Andrzej Marach poinformował, że na terenie powiatu 

sępoleńskiego do tej pory przeprowadzono 23 tys. szczepień. Natomiast w samym 

Powszechnym Punkcie Szczepień mieszczącym się w Inkubatorze Przedsiębiorczości w 

Sępólnie Kraj. do tej pory zaszczepiono 4 tys. osób. 

Liczba przeprowadzanych testów w drive thru mieszczącym się w Sępólnie spadła 

obecnie do 10 wymazów w tygodniu. 

Ponadto w punkcie tym Krzysztof Szymanowicz zapytał o drogę relacji Kamień-

Dąbrowa, gdzie występują zakrzaczenia, które zalegają przy drodze od ubiegłego roku. 

Wicestarosta odpowiedział, że przygotuje odpowiedz w tej sprawie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie ogodz.. 15.30. 

Ad.3. 

/? 


